SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E CULTURA

       NOVA SANTA BÁRBARA

PORTARIA Nº 055/2020

Define os nomes que irão compor a Banca
Examinadora para análise da vida funcional do
Professor com direito a Progressão Horizontal.

O SECRETÁRIO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições legais, e

CONSIDERANDO:
– o princípio da desconcentração administrativa no âmbito da Administração Pública;

– a importância de garantir a racionalização e a eficácia dos serviços afetos a esta Secretaria;

– o disposto nas normas municipais que atribuem competências ao Secretário Municipal de

Educação, conforme organograma da Prefeitura Municipal de Nova Santa Bárbara, cargos

comissionados e suas atribuições;

RESOLVE:

Art. 1º. Instituir Banca Examinadora para atuar no dia, hora e mês do corrente ano, a ser

estabelecido pelos membros da Banca, análise da vida funcional do Professor, com direito a

Progressão Horizontal de acordo com a Lei nº 588 de 11 de novembro de 2011, os seguintes

nomes:

Cristiane Inácio Rezende
Daiane Batista Da Silva
Flaviana Cristani
Maria Léa da Cunha Rodrigues
Simoni Nori Vieira
Viviam dos Santos Mattos Guimarães Mota

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Nova Santa Bárbara, 16 de julho de 2020.

Marcílio da Silva
Secretaria Municipal de Educação, Esporte e Cultura

Portaria nº 116/2019 DOE 03/12/2019.